Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 067/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual

2570/2019 e IN 002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebra-

ram Termo de Compromisso com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em

Serviços de Preservação, Melhoria e Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade

Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração Ambiental que gerou o processo administrativo,

conforme abaixo especificado:

AIA 168208/2024-SID 22.772.812-4/Cleucir Pazin - CPF/CNPJ:  037.791.***-06 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0;

 AIA 168207/2024-SID 22.72.836-1/Cleucir Pazin - CPF/CNPJ:  037.791.***-06 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 168209/2024-SID 22.776.668-9/Claudemir Pazin - CPF/CNPJ:  025.044.***-88 - Aplicação:

Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 165798/2024-SID 23.207.060-9/Charles Fabiano de Araujo - CPF/CNPJ:  063.872.***-02 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 128553/2023-SID 20.448.851-7/Prefeitura Municipal de Imbituva - CPF/CNPJ:

76.175.***/0001-23 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 128554/2023-SID 20.449.445-2/Prefeitura Municipal de Imbituva - CPF/CNPJ:

76.175.***/0001-23 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 142252/2021-SID 17.873.877-1/Manoel Francisco da Rocha - CPF/CNPJ:  460.524.***-04 -

Aplicação: Programa Saneamento – Projeto: SID 16.744.176-9;

 AIA 146124/2022-SID 19.312.566-2/Andrea Prorocki - CPF/CNPJ:  057.248.***-60 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 149019/2023-SID 20.461.073-8/Associação Basilio Magno - CPF/CNPJ:  80.637.***/0005-

60 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 154323/2024-SID 23.027.378-2/Marcelo Rodrigues Borba - CPF/CNPJ:  015.887.***-28 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 168909/2024-SID 23.002.174-0/Clean Plastic Indústria e Comercio de Plásticos - CPF/CNPJ:

34.573.***/0001-58 - Aplicação: Programa Sinais da Natureza – Projeto: SID 16.746.405-0;

 AIA 168910/2024-SID 23.002.392-1/Clean Plastic Indústria e Comercio de Plásticos - CPF/CNPJ:

34.573.***/0001-58 - Aplicação: Programa Sinais da Natureza – Projeto: SID 16.746.405-0;

 AIA 144515/2022-SID 18.545.328-6/Associação de São Basilio Magno - CPF/CNPJ:

80.637.***/0005-60 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 154940/2025-SID 23.391.842-3/Gildo Alves Fagundes - CPF/CNPJ:  030.135.***-23 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 154952/2025-SID 23.400.759-9/Lindoval Francisco de Paulo - CPF/CNPJ:  056.864.***-06 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 167071/2024-SID 22.794.208-8/Barbosa e Varrasquim Comercio de Madeiras Ltda -

CPF/CNPJ:  48.358.***/0001-99 - Aplicação: Programa Saneamento – Projeto: SID 16.746.326-6;

 AIA 154511/2024-SID 23.122.783-0/Domingos de Oliveira - CPF/CNPJ:  238.461.***-87 - Apli-

cação: Programa Sinais da Natureza – Projeto: SID 16.747.060-2;

 AIA 230365/2024-SID 22.790.120-9/Mauricio Celso Parteka - CPF/CNPJ:  072.117.***-05 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 153951/2024-SID 22.878.705-1/Emilio Konrade Neto - CPF/CNPJ:  742.172.***-87 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 139240/2020-SID 16.823.995-5/Gibson Herminio Nascimento - CPF/CNPJ:  617.826.***-00

- Aplicação: Programa Parques Urbanos – Projeto: SID 16.986.413-6;

Curitiba, 12 de agosto de 2.025